
長 建 協 発 第 ４ ０ ２ 号

平成２５年１２月１１日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

地域防災を担う建設業の近年の災害対応状況について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、未曾有の災害であった東日本大震災の後も台風、豪雨、豪雪、竜巻など

の自然災害が各地で発生し、公共土木施設や民間住宅等に甚大な被害が生じ、多

くの尊い生命・財産が失われております。

地域の建設企業には災害時における迅速・的確な行動が期待されており、国や

都道府県等と災害協定や防疫協定を締結するなど適切に対処されていることと

存じます。

この度、全国建設業協会におきまして、近年発生した災害時における地域の建

設企業が対応した緊急対応や応急復旧活動について、該当する建設業協会の協力

を得て、別紙「地域防災を担う建設業の近年の災害対応状況」が作成されました

ので、ご参考までにお知らせ申し上げます。


